

## **Informacja o zakresie działalności**

Areszt Śledczy w Opolu jest państwową jednostką budżetową, której działalność regulują przepisy Ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej (Dz.U. z 2021 r. poz. 1064).

Adres i dane kontaktowe

Areszt Śledczy w Opolu

ul. Sądowa 4

45-033 Opole tel. 775492250 fax. 775439741 email: [as\\_opole@sw.gov.pl](mailto:as_opole@sw.gov.pl)

Aresztem Śledczym w Opolu kieruje

Dyrektor Aresztu Śledczego w Opolu

mjr Mariusz Gąska

Areszt Śledczy w Opolu jest jednostką penitencjarną przeznaczoną dla tymczasowo aresztowanych mężczyzn i kobiet oraz dysponuje oddziałami zakładu karnego dla skazanych mężczyzn recydywistów penitencjarnych typu zamkniętego i dla skazanych kobiet zakwalifikowanych do odbywania kary pozbawienia wolności w zakładach dla młodocianych typu zamkniętego, dorosłych pierwszy raz odbywających karę typu zamkniętego, recydywistów penitencjarnych typu zamkniętego. W areszcie funkcjonuje także ośrodek diagnostyczny obsługujący głównie jednostki penitencjarne okręgu opolskiego, w którym przeprowadzane są badania psychologiczne i psychiatryczne osób pozbawionych wolności. Pojemność całkowita Aresztu Śledczego wraz z oddziałami zewnętrznymi wynosi 648 miejsc. Na terenie jednostki działają cztery świetlice, radiowęzeł, biblioteka (12 tys. woluminów), a także funkcjonuje sieć telewizji kablowej. Opiekę medyczną zapewnia osadzonym dobrze wyposażony Zakład Opieki Zdrowotnej zatrudniający lekarzy różnych specjalności i średni personel medyczny. W areszcie, ze znaczącym udziałem instytucji i organizacji społecznych, kulturalnych, wychowawczych oraz religijnych, prowadzona jest wobec osadzonych profilaktyka uzależnień. Działają grupy wsparcia Anonimowych Alkoholików i Anonimowych Narkomanów. Szczególne znaczenie mają oddziaływania socjalizujące adresowane do środowiska skazanych kobiet. W ich ramach realizowane są programy readaptacyjne i

ogólnorozwojowe, których jednym z ważniejszych elementów jest praca na cele społeczne i charytatywne przy osobach starszych i chorych. Miejscem praktyk religijnych jest kaplica więzienna.

Od 1 czerwca 2012 roku do Aresztu Śledczego w Opolu został administracyjnie dołączony Oddział Zewnętrzny w Turawie, utworzony w miejsce dotychczas istniejącego Ośrodka Doskonalenia Kadr Służby Więziennej "Korab" w Turawie. Oddział przeznaczony jest dla skazanych kobiet zakwalifikowanych do odbywania kary pozbawienia wolności w zakładach karnych dla młodocianych typu półotwartego i otwartego oraz skazanych dorosłych pierwszy raz odbywających karę pozbawienia wolności w zakładzie karnym typu półotwartego i otwartego, jak i recydywistów penitencjarnych odbywających karę pozbawienia wolności w zakładzie karnym typu półotwartego i otwartego. Pojemność Oddziału Zewnętrznego wynosi 155 miejsc w celach wieloosobowych.

W dniu 1 października 2017 r. do Aresztu Śledczego w Opolu dołączono kolejny oddział zewnętrzny. Zarządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 września 2017 roku zniesiono bowiem Zakład Karny w Opolu, w jego miejsce tworząc Oddział Zewnętrzny w Opolu administracyjnie podległy Aresztowi Śledczemu w Opolu. Jest to jednostka typu otwartego, a przebywają w niej skazani mężczyźni odbywający karę po raz pierwszy, recydywiści penitencjarni oraz skazani młodociani. Pojemność oddziału wynosi 148 miejsc.

Do zakresu działania Dyrektora Aresztu Śledczego w Opolu należy (zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010r. o Służbie Więziennej (Dz.U. z 2018 r., poz. 1542 z późn. zm.):

- 1) koordynacja oddziaływań penitencjarnych prowadzonych w podległej jednostce organizacyjnej i nadzór nad nimi;
- 2) zapewnienie prawidłowego i praworządnego wykonywania kar pozbawienia wolności i tymczasowego aresztowania oraz zapewnienie bezpieczeństwa i porządku w podległej jednostce organizacyjnej;
- 3) nadzorowanie działających w ramach zakładu karnego i aresztu śledczego szkół i podmiotów leczniczych;
- 4) racjonalne wykorzystanie środków finansowych;

5) zapewnienie odpowiedniego do potrzeb doboru i wykorzystania kadry, stałego podnoszenia jej kwalifikacji, właściwego wykonywania obowiązków i dyscypliny;

6) ustalanie liczby stanowisk w podległej jednostce organizacyjnej;

7) realizacja zadań wynikających z innych ustaw.

Aresztowi Śledczemu w Opolu podlega::

1) Oddział Zewnętrzny w Opolu;

2) Oddział Zewnętrzny w Turawie.

Sposób załatwiania spraw:

Wnioski, skargi i prośby mogą być wnoszone pisemnie, za pomocą faksu, poczty elektronicznej e-mail, a także ustnie do protokołu.

Prośby i wnioski dotyczące działalności jednostek organizacyjnych

Służby Więziennej załatwiają kierownicy tych jednostek w ramach swoich zadań. Skargi dotyczące działalności jednostek organizacyjnych oraz postępowania funkcjonariuszy jednostek załatwiają:

- kierownik jednostki organizacyjnej - jeżeli skarga jest do niego adresowana, a nie dotyczy jego bezpośredniej działalności i podjętych przez niego decyzji, chyba że w tym zakresie zostanie uznana za zasadną,
- dyrektor okręgowy Służby Więziennej jeżeli skarga dotyczy działalności nadzorowanej przez niego jednostki organizacyjnej i nie została załatwiona w trybie opisanym powyżej,
- Dyrektor Generalny Służby Więziennej lub osoba przez niego wyznaczona jeżeli skarga dotyczy działalności okręgowego inspektoratu Służby Więziennej i nie została załatwiona przez dyrektora okręgowego Służby Więziennej,
- Minister Sprawiedliwości lub osoba przez niego wyznaczona jeżeli skarga dotyczy działalności Centralnego Zarządu Służby Więziennej i nie została załatwiona przez Dyrektora Generalnego Służby Więziennej.

Dyrektor Aresztu Śledczego w Opolu lub osoba przez niego wyznaczona przyjmuje interesantów w dni powszednie od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 - 15.30.